
                             令和 4 年 9 月 5 日 

   

関係者各位 

 

                       社会福祉法人新潟市社会事業協会  

                            地域包括支援センター赤塚 

                              センター長 幡豆 一信 

 

 

新型コロナウィルス感染症の発生について（お知らせ）第 2 報 

 

 

 8 月 25 日に発生した、地域包括支援センター赤塚職員 1 名の新型コロナウィルス感染症に

ついて、経過をお知らせします。 

8 月 26 日付け第 1 報でお知らせしたとおり、当該職員は家庭内感染である事が確認されて

おり、所轄保健所など行政と連携し、当法人の信楽園病院の指導のもと感染対策を実施して

まいりました。 

所轄保健所からの指示に従い、経過期間を経て、本日から職場に従事しましたのでお知ら

せします。 

 これまでの間、ご利用者及び職員の健康状態を注視するとともに、施設内の消毒、除菌作

業を継続して実施しており、感染が疑われる発熱者や体調不良者は確認されておりません。  

 

 松風園を利用されている皆様及び関係される皆様には、ご心配とご不便をおかけしたこと

をお詫び申し上げます。 

 

 引き続き、感染拡大防止に努めながら業務を継続してまいります。 

ご理解ご協力をいただきますようお願いいたします。  

 


